
Südbadischer Handballverband 
Stand: 06.05.2025 
 
Spiele die zusätzlich zum bereits geplanten Spielbetrieb zur Hallenrunde 2024/2025 bzw. in 
der Sommerrunde 2025 noch hinzukommen 
Ohne Gewähr, Termine können sich teilweise noch ändern 

Bereiche: Handball Baden-Württemberg bzw. Baden-Württembergischer Handballverband (BW), 
Südbadischer Handballverband (SHV), Bezirk Freiburg Oberrhein (FR/OR), neuer Bezirk Südbaden (Südb)  
Sa, 06.04.2025 BW: BW-Pokal C-Jugend männlich und weiblich in Willstätt (Ausrichter HSG 

Hanauerland, ab 10:00 Uhr) 
So, 06.04.2025 SHV: Fördergr.-Turniere D-Jug.: Männl. in Elgersweier, Weibl. In Niederschopfheim 

Sa, 12.04.2025 SHV: ab 13:00 Uhr, Final-4 SHV-Pokal Frauen in St. Georgen/Schwarzwald 
So, 13.04.2025 SHV: ab 11:30 Uhr, Final-4 SHV-Pokal Männer in St. Georgen/Schwarzwald 

So, 27.04.2025 SHV: ab 10:00 Uhr, Südbadische Meisterschaften Jugend D 
 Männlich in Ottersweier (Ausrichter JHA Baden) 
 Weiblich in Ringsheim/Kahlenberghalle (Ausrichter SG Altdorf/Ettenheim) 

So, 04.05.2025 FR/OR: ab 13:00 Uhr: Final-4 Bezirks-Pokal Männer bei SG Freiburg 
So, 04.05.2025 FR/OR: ab 13:00 Uhr: Final-4 Bezirks-Pokal Frauen bei FT 1844 Freiburg 
 
Qualifikationsturniere BWHV zu Jugend-Bundesliga (JBLH), Regionalliga BW (RL) und Oberliga (OL) - 
Termine noch nicht final festgelegt 
So, 27.04.2025 BW mJA und wJA Qualifikation zur JBLH/RL 
Do, 01.05.2025 BW mJB Qualifikation zur JHLH/RL 
Sa, 03.05.2025 BW mJC und wJC Qualifikation zur RL 
So, 04.05.2025 BW mJA und wJA Qualifikation zur JBLH/RL 
Sa, 10.05.2025 BW mJB Qualifikation zur JHLH/RL 
So, 11.05.2025 BW wJB Qualifikation zur JHLH/RL 
Sa, 17.05.2025 BW  mJC und wJC Qualifikation zur RL 
So, 18.05.2025 BW wJB Qualifikation zur JHLH/RL 

Qualifikationsturniere Bezirk Südbaden Jugend-Oberliga (OL) und Bezirksoberliga (BOL) - Termine 
können noch variieren 
Sa, 03.05.2025 Südb. mJA, mJB Qualifikation zur OL (mB, Vor-Qual) zur BOL (mA, Runde 1) 
So, 04.05.2025 Südb. mJA Qualifikation zur OL (Vor-Qual.) und BOL (Runde 1) 
Sa, 10.05.2025 Südb. mJB, wJB Qualifikation zur OL (Vor-Qual.) und BOL (Runde 1) 
So, 11.05.2025 Südb. mJB, wJC Qualifikation zur BOL (Runde 1) 
Sa, 17.05.2025 Südb. mJC, wJC Qualifikation zur OL (Vor-Qual.) und BOL (Runde 1) 
So, 18.05.2025 Südb. wJC, mJC Qualifikation zur OL (wC, Vor-Qual.) und BOL (mC, Runde 1) 
31.05./01.06.2025 Südb. mJA-C, wJB/C Qualifikation zur BOL (Runde 2) 
3.-24.05.2025 Südb. gJD, gJE, wJD Freiwillige Sommerrunde 

Qualifikationsturniere BWHV zu Jugend-Oberliga (OL) - Termine können noch variieren 
So, 18.05.2025 BW mJB und wJB Qualifikation zur OL 
Sa, 24.05.2025 BW mJC und wJC Qualifikation zur OL 
So, 25.05.2025 BW mJA und wJA Qualifikation zur OL 
Do, 29.05.2025 BW mJB und wJB Qualifikation zur OL 
Sa, 31.05.2025 BW mJC und wJC Qualifikation zur OL 
So, 01.06.2025 BW mJA und wJA Qualifikation zur OL 
 
25-29.07.2025 SHV: Handballjugendwoche (mJC, wJC) an der Sportschule Steinbach 
25-27.07.2025  Handballjugendwoche weibliche Jugend 
27-29.07.2025  Handballjugendwoche männliche Jugend 
  



Qualifikationsspiele Männer/Frauen zu Ober-, Verbands- und Landesliga (BW) 

Die Vereine können von den vorgegebenen Spieltagen in Absprache mit dem jeweiligen Gegner 
abweichen, die Spiele müssen im Zeitraum 16.05.2025 bis 01.06.2025 durchgeführt werden. 

Sa, 24.05.2025 M-OL-Q BSV Phönix Sinzheim (SHV/7) - TSV Altensteig (HVW/15) 
(Rückspiele in  TG Schömberg (HVW/18) – TuS Altenheim (SHV/6) 
Württemberg M-VL-Q SG Köndringen/Teningen II (SHV/19) - HSG Baar (HVW/47) 
am 01.06.2025)  HGW Hofweier (SHV/20) - TV Mundelsheim (HVW/46) 
  HC Winnenden (HVW/50) - TV Sandweier II (SHV/18) 
  TSV 1866 Weinsberg II (HVW/51) - TuS Ringsheim (SHV/17) 
 F-LL-Q HSG Freiburg III (SHV/33) - TSV Denkendorf II (HVW/87) 
  HSG Hanauerland (SHV/34) - TSG Schwäbisch Hall (HVW/86) 
  HSG Oberer Hegau (SHV/35) - HSG Friedrchshafen-Fischbach (HVW/83) 
  HSG Meißenheim/Nonnweier (SHV/36) - HSG Böblingen/Sindelfg. II (HVW/82) 
  TB Richen (HVW/90) - TV Friesenheim (SHV/32) 
  VfL Pfullingen II (HVW/91) - Freiburger TS 1844 (SHV/31) 
  HC LJG Vogt (HVW/94) - HR Rastatt/Niederbühl (SHV/30) 
  HSG Oberkochen/Königsbronn (HVW/95) - TuS Steißlingen III (SHV/29) 

So, 25.05.2025 M-LL-Q TuS Altenheim II (SHV/39) - Bregenz Handball II (HVW/104) 
(Rückspiele  SG Gutach/Wolfach (SHV/40) - HSG Bargau/Bettringen (HVW/101) 
 Württemberg  HBL Heitersheim (SHV/41)-- HSG Strohgäu (HVW/100) 
 am 31.05.2025)  TV St. Georgen/Schw. (SHV/42) - TSV Lindau (HVW/97) 
  TSV Grabenstetten 1913 (HVW/105) - TSV Alem. Freiburg-Zähringen II (SHV/38) 
  SV Germania Obrigheim (HVW/108) - SG Ottersweier/Großweier (SHV/37) 
  HSG Oberer Neckar (HVW/109) - HSC Radolfzell (SHV/36) 
  SG Hofen/Hüttlingen II (HVW/112) - SG Allensbach/Dettingen-Wallhausen (SHV/35) 
 F-OL-Q SG Maulburg/Steinen (SHV/6) - SG Herbrechtingen/Bolheim (HVW/14) 
  Handballregion Bottwar SG (HVW/15) – TuS Helmlingen (SHV/5) 
 F-VL-Q SF Eintracht Freiburg (SHV/16) - HSG Strohgäu (HVW/42) 
  SG Scutro (SHV/17) - SG Tübingen (HVW/39) 
  HSG Hossingen/Meßstetten (HVW/46) – HSG Mimmenhausen/Mühlhofen (SHV/14) 
  TSG Schnaitheim (HVW/43) – SG Ottersweier/Großweier (SHV/15) 
 
Sa, 31.05.2025 M-LL-Q SG Allensbach/Dettingen-W. (SHV/35) - SG Hofen/Hüttlingen. II (HVW/112) 
(Hinspiele in  HSC Radolfzell (SHV/36) - HSG Oberer Neckar (HVW/109) 
 Württemberg  SG Ottersweier/Großweier (SHV/37) - Germ. Obrigheim (HVW/108) 
 am 25.05.2025)  TSV Alem. Freiburg-Zähringen II (SHV/38) - TSV Grabenstetten (HVW/105) 
  Bregenz Handball II (HVW/104) - TuS Altenheim II (SHV/39) 
  HSG Bargau/Bettringen (HVW/101) - SG Gutach/Wolfach (SHV/40) 
  HSG Strohgäu (HVW/100) - HandBall Löwen Heitersheim (SHV/41) 
  TSV Lindau (HVW/97) - TV St. Georgen/Schw. (SHV/42) 
 F-OL-Q TuS Helmlingen (SHV/5) - Handballregion Bottwar SG (HVW/15) 
  SG Herbrechtingen/Bolheim (HVW/14) – SG Maulburg/Steinen (SHV/6) 
 F-VL-Q HSG Mimmenhausen/Mühlhofen (SHV/14) - HSG Hossing./Meßst. (HVW/46) 
  SG Ottersweier/Großweier (SHV/15) - TSG Schnaitheim (HVW/43) 
  HSG Strohgäu (HVW/42) – SF Eintracht Freiburg (SHV/16) 
  SG Tübingen (HVW/39) - SG Scutro (SHV/17) 

So, 01.06.2025 M-OL-Q TuS Altenheim (SHV/6) – TG Schömberg (HVW/18) 
(Hinspiele in  TSV Altensteig (HVW/17) – BSV Phönix Sinzheim (SHV/7) 
 Württemberg M-VL-Q TuS Ringsheim (SHV/17) – TSV 1866 Weinsberg II (HVW/51) 
am 24.05.2025)  TV Sandweier II (SHV/18) - HC Winnenden (HVW/50) 
  HSG Baar (HVW/47) – SG Köndringen/Teningen II (SHV/19) 
  TV Mundelsheim (HVW/46) – HGW Hofweier (SHV/20) 
 F-LL-Q TuS Steißlingen III (SHV/29) - HSG Oberkoch./Königsb. (HVW/95) 
  HR Rastatt/Niederbühl (SHV/30) - HC LJG Vogt (HVW/94) 
  Freiburger TS 1844 (SHV/31) - VfL Pfullingen II (HVW/91) 
  TV Friesenheim (SHV/32) - TB Richen (HVW/90) 
  TSV   II (HVW/87) - HSG Freiburg III (SHV/33) 
  TSG Schwäbisch Hall (HVW/86) - HSG Hanauerland (SHV/34) 
  HSG Friedrichshafen-Fischbach (HVW/83) - HSG Oberer Hergau (SHV/35) 
  HSG Böblingen/Sindelfingen II (HVW/82) - HSG Meißenheim/Nonnenweier (SHV/36) 


